



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S LÜBECK**

**C/O SCHOU & PARTNERS A/S, NIELS BOHRS ALLÉ 21, 5230 ODENSE M**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. marts 2020

---

Kenneth Veiling Johansson

**CVR-NR. 31 47 60 03**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K/S Lübeck c/o Schou & Partners A/S Niels Bohrs Allé 21 5230 Odense M
	CVR-nr.: 31 47 60 03 Stiftet: 29. maj 2008 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henning Kvejborg Henning Frost Studsgaard
<b>Komplementar</b>	Ejendomsselskabet Lübeck ApS
<b>Kommanditister</b>	Niels Christian Hem Henning Frost Studsgaard Ulla Torp Henriette Kvejborg Annette Frost Studsgaard Svend Holmgaard Hanne Berntsen Johna Kathrine Jørgensen Mads Møller Thomsen Henning Kvejborg
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Schwartauer Allee og Dankwartsgrube, Lübeck.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet opnåede i 2019 et resultat på 444 tkr. mod 0 tkr. i 2018. Selskabets resultat for 2019 anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>767.722</b>	<b>517.961</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		8.000	49.449
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>775.722</b>	<b>567.410</b>
Andre finansielle indtægter.....		9.686	0
Andre finansielle omkostninger.....		-341.136	-567.512
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>444.272</b>	<b>-102</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		444.272	-102
<b>I ALT</b> .....		<b>444.272</b>	<b>-102</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		12.911.000	12.903.000
Materielle anlægsaktiver.....	1	12.911.000	12.903.000
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.911.000</b>	<b>12.903.000</b>
Tilgodehavende hos lejere.....		0	5.726
Andre tilgodehavender.....		28.863	5.811
Tilgodehavender.....		28.863	11.537
Likvider.....		194.709	14.748
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>223.572</b>	<b>26.285</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.134.572</b>	<b>12.929.285</b>
<b>PASSIVER</b>			
Kommanditistindbetalinger.....		1.208.920	1.167.030
Overført overskud.....		46.012	-398.260
<b>EGENKAPITAL.....</b>	2	<b>1.254.932</b>	<b>768.770</b>
Sparkasse Holstein, oprindelig 1.165.000 EUR.....		0	6.532.100
Sparkasse Holstein, oprindelig 200.000 EUR.....		0	863.275
Sparkasse Holstein, EUR 1.600.000.....		11.240.222	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	11.240.222	7.395.375
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	369.787	364.041
Gæld til pengeinstitutter.....		0	3.534.206
Anden gæld.....		269.631	866.893
Kortfristede gældsforpligtelser.....		639.418	4.765.140
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>11.879.640</b>	<b>12.160.515</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.134.572</b>	<b>12.929.285</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Medarbejderforhold	6		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>1</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2019.....		13.104.170	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>13.104.170</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2019.....		-201.170	
Årets værdireguleringer.....		8.000	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2019.....</b>		<b>-193.170</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>12.911.000</b>	

Selskabets 2 ejendomme er beliggende i Lübeck i Tyskland. Ejendommene har i alt 16 lejemål. Det ene lejemål i Dankwartsgrube er udlejet til hotel og de resterende lejemål udlejes til beboelse. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det budgetterede driftsafkast for ejendommen beliggende i Dankwartsgrube vurderes for 2020 at udgøre 535 tkr., hvilket bygger på en årlig leje på 619 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. almindelig vedligeholdelse på 84 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkast i niveauet 7-8% som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv.

Det budgetterede driftsafkast for ejendommen beliggende i Schwartauer Allee vurderes for 2020 at udgøre 378 tkr., hvilket bygger på en årlig leje på 440 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. almindelig vedligeholdelse på 62 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkast i niveauet 5-6% som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv.

## Egenkapital

2

	Kommanditi: tindbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.167.030	-398.260	768.770
Kapitalforhøjelse.....	41.890		41.890
Forslag til resultatdisponering.....		444.272	444.272
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>1.208.920</b>	<b>46.012</b>	<b>1.254.932</b>

Selskabskapitalen pr. 31 december 2019 andrager 1.248.298 kr.

Restindskudsforpligtelsen udgør 0 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>3</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Sparkasse Holstein, oprindelig 1.165.000 EUR.....	0	0	0	6.796.718	264.618	
Sparkasse Holstein, oprindelig 200.000 EUR.....	0	0	0	962.698	99.423	
Sparkasse Holstein, EUR 1.600.000.....	11.610.009	369.787	9.293.681	0	0	
	<b>11.610.009</b>	<b>369.787</b>	<b>9.293.681</b>	<b>7.759.416</b>	<b>364.041</b>	
 <b>Eventualposter mv. Eventualaktiver</b>						<b>4</b>
Ingen.						
 <b>Eventualforpligtelser</b>						
Ingen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>5</b>
Til sikkerhed for engagement med Sparkasse Holstein er afgivet følgende sikkerheder: Pantebrev nom. 773.000 EUR i Schwartauer Allee 121, Lübeck med bogført værdi på 6.159 tkr. Pantebrev nom. 827.000 EUR i Dankwartsgrube 43, Lübeck med bogført værdi på 6.752 tkr. Transport i huslejeindtægter.						
Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder: Pantebrev nom. 527.500 EUR i Dankwartsgrube 43, Lübeck med bogført værdi på 12.911 tkr. Transport i investorindbetalinger.						
 <b>Medarbejderforhold</b>						<b>6</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2018: 2)						
Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.						
